PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preço nº 219/2013, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 232/2013 do Governo de Estado de Minas Gerais.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços nº 219/2013, resultado do Pregão Eletrônico n° 232/2013 do Governo de Estado de
Minas Gerais, para cessão de direito de uso de solução corporativa de Antivírus para Microsoft
Windows XP ou superior e Microsoft Windows Server 2.000 ou Superior.

A intenção da Adesão se refere as especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

Empresa: Ferreira Alves Informática Ltda
CNPJ: 38.735.981/0001-98

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Solução ofertada
Valor

Unitário
(R$)

Valor
total (R$)

01 600 CJ

CESSÃO DE DIREITO DE USO,
ATUALIZACAO E/OU SUPORTE DE
SOFTWARE ANTIVIRUS PARA
WINDOWS XP OU SUPERIOR,
WINDOWS SERVER 2000 OU
SUPERIOR.

TREND MICRO -
Enterprise Security
for Endpoints and
Mail Servers -
OFFICESCAN - IDF -
SERVER PROTECT -
CONTROL
MANAGER

R$ 12,95
R$

7.770,00

Valor total: R$ 7.770,00 (sete mil e setecentos reais)

Lagoa Santa, 03 de outubro de 2014.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL